UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1838/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 27 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Hủy bỏ Quyết định 4665/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

về việc giao đất cho gia đình ông Nguyễn Văn Huy tại tổ dân phố

Hòa Bình, thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

huyện về giao đất cho gia đình ông Nguyễn Văn Huy tại tổ dân phố Hòa Bình,

thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu;

 Xét đơn đề nghị của ông Nguyễn Văn Huy ngày 02/8/2024 về việc xin

hoàn trả lại diện tích đất dôi dư;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

376/TTr-TNMT ngày 27/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của

UBND huyện Phong Thổ về việc giao đất cho gia đình ông Nguyễn Văn Huy tại

tổ dân phố Hòa Bình, thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

Lý do hủy bỏ: Do gia đình ông Nguyễn Văn Huy không có nhu cầu sử

dụng diện tích đất đã được giao trong Quyết định số 4665/QĐ-UBND ngày

31/12/2021 theo Đơn trả lại đất ngày 02/8/2024.

Điều 2. Giao cho các cơ quan, đơn vị và gia đình ông Nguyễn Văn Huy

có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm chuyển Quyết định

này cho Chi Cục thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ để thực hiện thủ tục thoái trả

tiền sử dụng đất đã nộp cho gia đình ông Nguyễn Văn Huy (nếu có).

2. Chi Cục thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ có trách nhiệm thoái trả tiền

sử dụng đất đã nộp cho gia đình ông Nguyễn Văn Huy (nếu có).

2

3. Trung tâm Phát triển quỹ đất có trách nhiệm quản lý chặt chẽ diện tích

đất gia đình ông Nguyễn Văn Huy trả lại không để bị lấn, chiếm và có phương

án đưa đất vào sử dụng theo quy định.

4. UBND thị trấn Phong Thổ có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Phát

triển quỹ đất quản lý diện tích đất gia đình ông Nguyễn Văn Huy trả lại không

để bị lấn, chiếm.

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông có trách nhiệm đăng

tại Quyết định này trên Trang thông tin điện tử của huyện.

6. Gia đình ông Nguyễn Văn Huy có trách nhiệm di dời toàn bộ tài sản

trên đất (nếu có) và giao lại diện tích đất đã được giao tại Quyết định số

4665/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện quản

lý trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc

Trung tâm Phát triển quỹ đất; Chi Cục trưởng Chi cục thuế khu vực Phong

Thổ - Sìn Hồ; Chủ tịch UBND thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và gia đình được giao đất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện: U3;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-08-30T15:13:15+0700

		2024-08-30T16:51:54+0700